& da dr. j. vel ij. cum aqua casei. Filius Zachariae. Modus cōfectionis cōferens melacholiam, & timori. Recipit myrobalanorum nigrorum, dra. viginti, harmel, polypodij, scebram, id est ozymi maioris, marrubij albi. ana dra. v. epithymi, drac. xv. stœchados, drac. decē, agarici, ellebori nigri, alfelenigemisch. ana drac. v. garyophyl. dra. ij. melitiae, drac. tres, corticu citri, buglossæ. ana drac. iiiij. nucis muschatæ, galliae muschatæ. ana dr. j. cōfice cū melle passilla: u, & melle emblicorum, dosis à drach. ij. vsq; ad iiij. Filius Zachariae. Modus elect. arij lātificatis, & generatis gaudiu, & reiuu. necere factentis, & coloris pulchritudinē, & odoris bonitatē in toto corpore operatus, & digestionis bonita em, & retardatis cauos, cuius paniſtio hæc est. Rec. roſarū, drac. ij. cyperi, drac. iiij. & semis. garyophyllorū, malitiae, ligni aloes, spicæ, atari. ana. dr. j. & semis. cinnamomi, & croci, melissæ, alfelenigemisch, margaritarū, foliorū indoru, malcis, cardamomi, heyl, nucis muschatæ, corticu citri, galliae moschatæ, zedoarię doronici, ozymi maioris. ana dra. j. muschi boni, dra. vnius, quartā. Comice cū melle belliricorum, & melle emblicorum, quod sit quadruplū specierum, sumatur sicut tryphera, & est magis cōueniens in cōuenientia eligi possunt ex his quæ tradita sunt in Grabadin maior, & in capit. de soda ex his quæ educunt materiā earum, & ex eis quæ cōfortant cor quæ requirantur ibi, & afferantur ad locū hūc. Embrochæ autem cōuenientes eligitur, in quibus studiū humectādi sit vincens supra studiū calefaciendi, aut infrigidādi. Et nos plura ex his diximus, & tradidit Gal. decoctionē capitū hædorū, & pedū iuuenum castratorū cū laete nuper mulso, & butyro crudo esse embrochā mirabilem ad humectandū, & lenientiū ea, in quibus humectationē querimur, & est necesse, vt in die quinques ex ea caput liniat, & embrochetur. Alcāzi. Mulgeatur super caput lac, & oleū de cucurbita, aut oleum de lactuca, aut de papauere cū oleo chamomelino, & iuuatur eis multū, & humectat cū tēperie. Embrocha cōferens eis, & facies somnū. Accipe, papaveris, & chamomille, & seminum lactuce, ana partes æquales, coquātur in aqua sufficiēti vsq; ad cōsumptionē medietatis eius, & embrochetur cū ea. Vomitua cōgrua ī tribus casibꝫ pauribus, sicut pprie cū oxymelite, & aqua tepida, aut cū oxymelite, & raphano, aut cū raphano, quæ est nutritus cū elleboro nigro, aut cū expellitione raphani sic nutriti, aut cum aqua deconfortationem stomachi cum eis, quæ dicens: immo sit studium tuum post curam corredis, vt verifice ī eo digestio. Et si accidat, vt corrumpatur in eo cibus tā cito, vomitu expellatur, nihil enim est eis deterius, quā corrupta digestio,

digestio, cibus supra cibū indigestum, & som-  
nus supra cibum corruptum, & balneū, quini-  
mo sustinere cibum corruptum est eis res noxi-  
ua. Gal. vitent acuta, & similiter vrinā prouo-  
cantia, quoniā quod subtile est in materia, ex-  
cluditur: remanet in residuo grossum eius, pro-  
num fieri essentiē lapidis simile. Gal. in melan-  
cholia splenica, aut myrachia, folicitudo attē-  
denda est circa splenem, & myrach, & sit qua-  
druplex sollicitudo. Prima, qua mundificetur  
corruptum corum. Et secunda, vt prohibicātur  
vapores corruptionū venire ad caput, & pro-  
prie cū ventosis, & emplastris rubificantibus  
super locum, & fortasse cum cauterijs, & cum  
eis, quę detrahunt ad diuersum, & oppositum,  
sunt clysteria, & prouocatio hæmorrhoi-  
dū, & menstruorum, & phlebotomia saphenę,  
& vene pollicis, & positio vētosarum in tibijs,  
& pedibus. Tertia est, vt confortetur, & rectifi-  
cetur splen, & myrach, vt materiā nō corrumpa-  
tur in ipsis, imo digeratur omne corruptum,  
& siat minera materiei laudabilis. Quarta est,  
vt confortetur cerebrum, & non recipiat super-  
flua, sicut sēpc diximus.

## De epilepsia. Cap. 26.

**C**vra huius ægritudinis sunt sex res. Prima ponit regimen in vita. Secunda æquat, & coaptat materiā. Tertia abscondit eam. Quarta ponit regimen in conuersione residui eius ad partes diuersas, & oppositas. Quinta rectificat membrum mādans, si est aliquod mandans, & rectificat cerebrum. Sexta corrigit accidentia. Primam autem rem complent administratio-  
nes regiminum in sex generibus rerum nō na-  
turalium, de quibus est aer, qui est tēperandus  
eis, nec calidus sit, nec frigidus, sed sit ad siccita-  
tē decliviō, & confert interdum de regione in  
regionem mutare aerem, ēt aliquando consue-  
tum, si sub eo morbus accidit, in eis enim sēpe  
dissuetus morbum permuat, & in quibusdam,  
si dissuetus addat ad morbū, reuerti ad consue-  
tum, permuat, & tu cōplexionem c̄gri, & ac-  
rem cōsidera, & reuelabitur, fugiēdus aer, aut  
non fugiēdus sit. Cibus autē cōmensurandus in  
qualitate, & quantitate est, & in proprietate, &  
alijs. Cibus pueris sit lac rectificarum in boni-  
tate diætae lactantis, & bonitate dispositionis  
eius, vt nec pinguis, nec tenuis, nec iracūda, nec  
pigra, nec multum laborās, nec multum quie-  
scens, viuida vultu, bonorum morū, non luxu-  
rians, cuius operationes naturales sunt verę, &  
proprie digestio. Ex alijs sit proprie cibus boni  
nutrimenti, & laudabilis chymī non vaporosi,  
aut corrupti, & sit cib. habens mediocritatē cū  
declinatione sua ad siccitatē modicam, & sit  
facilis ad digerendū non grauans naturam, &  
neque sumatur ex eo usque ad repletionē, ne-  
que supra repletionem, neq; supra cibum indi-  
gestum, at vero satietatem naufragiuam vita in  
quantū possibile est, adhuc autem elige ex ci-

A bis sīm proprietatem. Inquit. n. Dioscorides, ru-  
ta cōfert epilepticis, apium vero cā excitat, &  
fortale endiuia conceditur, & anethum, & co-  
riandrum. Et prohibentur fructus oēs, nisi qui-  
dā styptici super cibū, vt prohibeant ascenū  
vaporum, & confortent itomachum, & prohibe-  
bētur caules, & porri, & pisces quidē sunt mo-  
lesti eis: hoedinae vero carnes, & pulinae galli-  
narum, bona; & capreolorum, & leporū inuen-  
num, & quę hoc curſu procedunt. Potus autē  
corum utiles est vinū multae permissionis, nec  
nimis antiquū, nec nimis nouum, clarum, sub-  
tile, odoriferū, stypticitatis parum habens, dul-  
ce vero, & grossum malū; & similiter ēt purū,  
sī sit elegans, hydromel quoq; est potus eis ele-  
gancius, q; vinum, vitent autē super repletionē  
potum qualicūque sit, & qñ digestio fieri inci-  
pit: & potum omnem immoderatum, & potū  
aqua; & potū vaporosum, sicut est vinū de da-  
ctylis, & similia; tamē autē oēm, & repletionem  
fugiant. Moderatum quoque ieiuniū cōfert, &  
meius in hoc casu moderate inantiū, q; reple-  
tum. Vitent coitum, fortassis coitus apud eos,  
qui vltime abstinent, si moderatus sit, lanat. Sō-  
nus autē, & vigiliæ iupra rōnem nocent, & su-  
pra satieratē somnus nocet, & supra naufeam,  
cōfert vero apud principium digestionis cibi,  
sed moderatus, somnus apud ieiuniū, & vacuit-  
atē nocet. Exercitum, & quies iupra rōnem,  
nocent, moderatum vero vtrumque cōfert, &  
C propriæ sed m legē, nam moderatum exercitiū  
ieiuniū confert, nocet qualemque sit post ci-  
bū, quies vero ē contrario iuuat, & nocet. Om-  
ne autem quod dilatat animam, & confortat,  
confert. Angustia autem, & tristitia nocent, &  
dolor, & sollicitudo laboriosa nocent. Secundā  
autem rem cōplent, quæ materiam proprieta-  
te, & virtute adaptat, vt eius facilis fiat expul-  
sio, qualia sūt iquilla, & acetū eius, & oxymeli  
ipius, & decoctio, & syrups hyslopi, aut al-  
halce, aut itechados, aut acori, aut origani, & si  
milium. Tertiā autem rem cōplent euacuati-  
ones decentes, quarū rememorabimur, & elyse-  
ria, & suppositoria lenia, & acuta. Et in sangu-  
nea phlebotomia saphenæ, & prouocatio hæ-  
D mōrroidum, & menstruorum, & emissio lpermatis,  
si à retētione eius fiat, expulsio vermiū,  
si fiat propter illos. Quartam rem cōplent gar-  
garismata, & sternulatoria, & proprie vomitus,  
& commasticationes multiplicates saliuam, &  
sputū, & fricationes, & liga uræ in extremitati-  
bus: & vētosationes in eis, & emplastra rubifi-  
cantia, & proprie iuper membrū mandans, si  
est mēbrum mandans. Quintam rem complēt  
rectificatio stomachi, si est à stomacho, aut ma-  
tricis, aut intestinorum, aut membrī alterius, si  
cut diximus, & dicemus, & in oībus his rectifi-  
catio cerebri debet esse intentio prima, sicut iā  
diximus. Sextam rem complēt administratio  
medicinarum, quæ cum proprietate retardant  
paro-

## MESVE DE ÆGRI CAPITIS

paroxysmum, aut mitigat, aut cito ipsum cefare facit, aut prohibet aduentum eius omnino, aut occultat, sicut dicemus post. Et aliquando phlegmatica febris, & proprie longa resoluta: digerit enim, & consumit materiam eius, & quandoque apud resolutionem eius appetit in partibus capitales saphati, aut albaras, & significat salutem. Apozema hyssopi conferens epilepsiam proprium mirabiliter. Accipe hyssopi siccæ, lib. j. passularum enucleatarum, vn. ij. coquantur in lib. iiij. aquæ pluialis usq; dum sit medietas eius consumpta, & da oī mane cum oxymelite squillitico, bonū, & expertum. Et quinque addituntur in apozemate hasce, & quinque epithymum, & est efficacius, & quinq; sit inde syrpus mellinus conferens eis, si Deus voluerit. Res autem, quas seper in potib. sumere oportet, sunt paeonia, & semē eius, & pyrethrū, & fiseleos, & aristol. rotunda. Et hæc quidē danda ante purgationem, & post cum hydromelite, aut apozemate hyssopi, aut aliquo talium. Ioānitus. Confessio hierœ diaclœyntidos sup expectatur fiducia iuuamentorum multorum ad ægritudines omnes capitales, & cerebri, & neruorū, difficultis eradicationis, sicut est soda propria, & hemicranea, & epilepsia, & paralysia, & tortura, vertigo, & tenebrositas visus. Cuius pmistio. R. hierœ picr. in qua aloes fuerit duplum specierum, vn. vj. trochiscorum alādahal. vn. iiij. turbith, vnc. ij. squillæ assatae, agarici, stœchados, ana vn. ij. & sem. scammonæ Antiochenæ coctæ in pomo, aur. ij. ellebori nigri, salis gēmæ, bdellij, ana aur. iiiij. Bdelliū resoluatur in vino permisto, cæteræ autem res teratur, & cribelletur, & fiant trochisci bdellio dissoluto, & siccentur in umbra, & iterum terantur, & cribellentur, & confice cum melle passularum conterendo usque dum fiat sicut pasta. fac pilulas, & sit dosis à dr. j. usque ad ij. Mahemet Arasi. Confessio medicaminis, quod oī die datur ad epilepsiam, & vertiginem, & preparat materiam, cuius permistio. Rec. stœchados, dr. j. agarici, dr. ij. & sem. fiseleos, dr. iiij. violarum siccaram, dr. sem. confice cum Kelsmes. Et da omni die in modum duarū, aut trium nucum cum oxymelite squillitico. Idem confessio alia mirab. ad epilepsiam, propria, & experta. R. pyrethræ, fiseleos, stœchados. ana dr. x. agarici, dr. semis. cordumeni, hasce, aristol. rotundæ, asphodeli, liquiritiae, carpobalsami, pœoniæ. ana dr. iiij. & accipe expressionis squillæ, & mellis partes équales, de quibus coctis ad spissitudinem quantum sufficiat ad aggregandum ea, accipe, & deinde reconde in vase vitreo: dosis à dr. ij. usque ad iiij. est n. medicamen ultimum. Filius Serapionis. Pilule ad epilepsiam ex phlegmate, expertæ. Accipe fiseleos, aristol. rotundæ, castorei, salis indi. ana dr. iiij. radicum pœoniæ, trochiscorum de squilla. an. dr. x. polypodij, dr. viij. agarici, dr. xij. colocynthidos, dr. xij. (in alio v.) turbith, dra. xv.

E myrobalanorum nigrorum, bellericorum, emblematicorum. an. dr. iiij. lapidis lazuli, vn. xiiij. myrobalanorum citrinorum, ellebori nigri, chamephytos, chamœdiyos. ana dr. viij. cōfice cum secani abin squillitico: dosis à dr. j. usque ad ij. & semis. Filius Serapionis. Pilulae ad epilepsiam melacholicam fideles, & morpheam nigram, & ægritudinem melancholicam. R. hierœ picræ dr. v. epithymi, dr. x. lapidis lazuli loti, dr. viij. scammonæ, colocynthidos, ellebori nigri, spicæ. ana dr. ij. cōfice cum aqua mellis, da cum aqua epithymi, & passularum. Alexander. Pilulae, quibus nullæ fortiores ad epilepsiam, & arthriticam, & podagrā. R. aloes, colocynthidos, scammonæ, bdellij, ellebori nigri, corticum gummi, ana partem. i. euphorbij. baurach, ana partem semis. confice cum lucco caulinum: dosis à dr. j. usque ad ij. oribasius. Medicamen bonum, quod sumitur omni die, cōfert epilepsiam, & vertigini. Rec. baccarum lauri, piperis albii, fiseleos, pyrethræ. ana dra. iiij. radicum pœoniæ, aristolochiæ rotundæ, ana dr. ij. castorei, trochiscorum de squilla. an. dr. j. cōfice cum oxymelite squillitico, & da cū codem oxymelite dic qualibet. Clystere cōferens mirabiliter. Accipe alhasce, hyssopi, absinthij. ana vn. fennais, pulpe colocynthidos, dr. ij. centaureæ, drach. iiij. carthami, dr. xij. olei de Kerua, dra. v. clystere fiant cum eis. Sternutatoria autem, caputpurgia, & gargarismata, & masticationes eligant in cap de soda. Ruta autem, & castoreum separatum, aut cōiunctum odorata cōferunt mirabiliter, & similiter gummi rutæ agrestis confert, facit n. cito reuiuscere, & excitat sepultum à vechementia paroxysmi. Alexader. Ex hyssopo, pullegio, & origano cum caricarum quātitate sufficiēti pastilos facies, quos commastices, quia phlegma deponunt, & cerebrum mundificant. Adhuc autē pyrethrum cum mastiches, & cerebræ quantitate sufficienti commistum, & commundicatum, phlegma cum virtute deponit, & mundicat cerebrum mirabiliter. Gal. Pœonia secundū oēm modū administrationis eius est medicina magna ad epilepsiam: radix scilicet, & semē eius. Et enim si ex ea diebus singulis à dr. ij. usque ad iiij. propinetur cum aqua mullis, & hyssopi, aut cum oxymelite cōfert mirabiliter. Et similiter si fiat ex ea caputpurgium, aut gargarismata cum oxymelite, & sufficiat ex ea in nasum, confert. Et si continuē puluis eius odoratur, confert. Expertum est suspensio nem eius in collo esse iuuamen sublime, & etiā sumptam in cibis, & potibus. Et fit suffumigatio ex semine eius, & est mirabile, sumpta etiā melle rosato diebus singulis, sanat, si Deus voluerit. Hippocrates dixit, & multi post ipsum, & nos etiam experti sumus, pyrethrum esse medicinam fidelem ad epilepsiam, & proprium cōditum eius, & electarium factum ex eo, & melle, & trochiscos factos ex eo sumptos cum hydro-

## LIBER SECUNDVS

209

dromelite, & caputpurgium ex eo, conditum autem eius sit sicut zingiber conditum, exper-tum, bonum. Confectio de pyrethro conferens epilepsie, & torturæ, paralyſi, & ægritudinibus neruorū frigidis. Recipit fecacul lib.j. & pyre-thri humidi, aut humectati, dr.vj. mellis dispu-mati.lib.v. pinearū purgatarum, lib.j. & s. con-dies cum zingiberis, & pyrethri. ana vnc.j. ga-ryophyllorū, nucis malcatæ, cubebæ. ana dra. ij. cinnamomi, drach.v. & in alio pyrethri, & hueg, aut zingiberis, aut humidorum, aut hu-mectatorum, ana dra. iij. expertum, bonū, & a-lij addūt muschi, dr.j. Gal. post corporis, & ca-pitis mundificationē, theriacā, aut mithrida-tū dabis diebus, quibus à purgatione interpo-las, & proprie auellanás duas de altero eorū, & proprie in fero, aut in mane, sicut videris ex-pedire. Danda est etiā confectio de musco, dul-cis, & amara: & theriaca diatessarō, & cōf. ctio Cesaris, & hiera Hermetis, & Theodosicon cū nucib⁹ muschatis. Filius Serapionis. Confectio masticatorij faciens fluere per sputum hu-mores mirabiliter, & mundificans cap. Reci-pit pyrethri, dr.j. sinapis, dra.j. & s. staphidis a-grię dra. ij. salis ammoniaci, dr.s. cū mastiches, & ceræ partibus conuenientibus misce, & fac-formas sicut auellanarum, & ex eis iugiter ma-sticentur in iejunio, cōferunt enim, si Deus vo-luerit. Gal. Odoretur ruta omni hora, & sit ca-putpurgia cū ea, & confert epilepsia. Et simili-ter auricula muris bibita, & caputpurgium ex ea factum, ruta agrestis similiter experta est, & simili-ter gummi cius. Democritus. Suffumiga-ture epilepticus cum asa, & administratur odor-eius, & excitat epilepticū, & administrata om-nihora præseruat eū ab epilepsia, si Deus vo-luerit. Eodē modo confert galliae muscharæ ad ministratio, & simili-ter gummi cius, & ēt bibita. Alexāder. Vesica apri cum tota vrina exic-cetur in furno, & dabis ex ea ad fabæ mensurā diebus singulis in mane cū oxymelite, expertū est. Et dixit se vsque ad tertiam diem quendā vidisse curatum. Dioscorides. Leporis coagu-lum si bibatur, cōfert epilepsia. Et simili-ter as-ninum hepar assatum, & comedum in iejunio. Detegunt epilepsiam hepar caprinum come-stum, & suffumigatio ex galbano, & simili-ter ex vngulis capræ, & apium secundum omnem modum administrationis eius, & fungi, & suf-fumigatio ex myrrha, & positio eius in nar-i-bus, aut ex cornu caprino, & hepar caprinū, & hircinum comedum, aut odoratum.

### De apoplexia. Cap. 27.

C Vra huius ægritudinis proxima est curæ epilepsia, præterquam quod oportet, vt omne genus curæ administretur illico, dilatio-nem dicit ad mortem festinam, cum sit etiam ipse morbus per se parum recipiens curam, si-cut Hipp. dixit. Veruntamen, vt non appareat ex parte operatis defectus, conaberis à princi-

A pio materiam subtrahere, quantū possibilitas exigit. Et si quidē, sanguinē esse videris utrius-que partis, phlebotoma cephalicā illico simul cum emulsione multi sanguinis, si res patitur. Et consequenter crura, & pedes ventosari fa-cias, & trahe in quantum potes ad oppositam partem cum omnibus generibus attractionū, & etiam cum clysteribus acutis, & sternutato-rijs, & suffumigationibus, & alijs. Si aut pleg-matica fuerit materia, subtrahe etiam inquan-tū potes, sicut hic diximus. Et ex hoc require in capitulo de soda, & de epilepsia, & de eo, quod dicemus in paralyſi, si Deus voluerit.

## S V M M A I I I I .

### De ægritudinibus neruorum. Cap. 1.

**N** Egritudines neruorum, aut sunt à complexione pura, & altera-tione solū, & indigēt conforta-tione post illud. Aut sunt com-plexionales cum materia, & in digēt alteratione, & mundificatione, & demū confortatione. Aut sunt à solutione, cōtinuita-tis eorum: & dicemus curam eorū in loco suo. Aut contritic eorum, & dicemus ibi. Et cōple-xionales quidem neruorum ægritudines à fri-giditate sunt fm plurimū, & deinde ab humili-ditate: à caliditate vero, & siccitate nō sāpe, li-cet qñque accidant: & quidem verificatū est, quod febris superinuadens curat neruorum, & iuncturarum ægritudines, quarū radix est fri-giditas, aut humiditas, digerit .n., & subtiliat materiā, & consumit. Diocorides. Zinia scđm omnem modum administrationis eius malam neruorum complexi onem alterat, eos confor-tat, & iuncturarum doloribus simili-ter, & proprie comesta cū vitellis ouorū, & saliuia, & ponit in decoctione hydromelitis, & cōfert mi-rabiliter. Emplastra quoque cū melle, & farina hordei, confert dolorib. eorum. Hydromel conferēs oībus ægritudinibus neruorum frigi-dis, & humidis. Accipe ex zinia lib.s. foliorum saliuæ, & lelengi. ana vnc. vj. st̄echados, vn. iij.

**D** bulliant in lib. aquæ vj. vsque ad li. iij. & cola, & cum mellis lib.s. permisce, & projice super ea piperis, garyophyllorum, spicæ. ana dr.j. & s. zingiberis, cinnamomi. ana dr.v. Dimitte a se ro vīque mane, deinde cola colatorium. Et sit dosis eius in iejunio, lib.s. cū aqua calida. Em-brocha conferens ægritudinibus neruorū fri-gidis, quæ administrāda est super caput, & lo-cum originis neruorum, et super locum passio-nis. Rec. florum chamomillæ lib.s. ziniam, flo-rum saliuæ, sisymbrij, et sampuchi, et stoechado-s, et lelengi. ana vnc. iiiij. Decoquatur in lib. iij. aquæ vsque ad ij. et fiat embrocha cum eis sicut diximus, et cataplasmetur ex fece, est <sup>Sympat. 12</sup> obada enim expertum, si Deus voluerit. Iudeus. Sy-gopus

## MESVE DE ÆGRI CAPITIS

Yupus de stéchade est medicinamirabilis cōfērens oībus ægritudinibus neruorū frigidis, & confortans eos, cuius permixtio. Recip. florum stéchados vnc. iiiij. hafce, ziniam. ana vnc. j. piperis, pyrethri. ana dr. iiij. passularum fine interioribus vn. j. coquantur in lib. iiij. aquę vsque ad ij. cum mellis li. j. lapæ li. s. fiat lyrupus: dosis eius est ab vn. j. vsque ad ij. cum aqua alkili. Confectio conditi ad ægritudines neruorū frigidas mirabilis. R. fecacul, pinearum mundatarum, radicum acori. ana lib. j. & s. & sint fecacul, & acorus elixata, & expressa, & misce cum eis præter pineas, mellis despumati lib. x. & decoque lento igne vsque dum spissitudinē acquirat, deinde deponatur ab igne, & p̄ijcian tur super ipsum pineā, & misccatur ad inuicē. Post hoc pulueriza super ea piperis vn. j. piperis longi, garyophyllorū, zingibe. macis. ana dr. iiij. nucis mulchatę, galangę, cardamomi. ana drac. iiij. Dosis eius est vnc. j. mane, & sero. Decoctione cōferēs mirabiliter ad oēs ægritudines neruorū, & dolores eorū. Accipe ziniā recentis, & humidę, & proprie succi eius lib. s. & permisce cum eo mellis vn. & semis. & olei de Kerua, aut olei de tribus piperibus dictis in antidotario aur. ij. picr. au. ij. aut minus, aut plus scđm quod oportet, & da in potu, dr. x. vsq; ad xx. Si aut̄ ipsa herba humida inueniri nō poterit, accipe ex sicca circiter, lib. s. decoque in lib. j. aquę vsque ad lib. s. & fac sicut diximus. Ex oleis aut̄, & vnguētis, & emplastris, & alijs cōuenientibus ad permutationē malitiæ cōplexionis neruorū in maiori Grabadin plura scripsimus, quę ibi requirātur, & de plurimis ēt loquemur in capitulis proprijs, & ex purgātibus ēt materias eorum multa illic scriptūmus, quę requirātur ibi, in præteritis capitulis plura scripsimus, & proprie in soda, & epilepsia, & vertigine, & scribemus ēt in capitulis, q̄ sequentur. Gal. Theriaca, & mythridatū administrantur ad omnes ægritudines neruorum frigidas cum aqua decoctionis vnius manipuli ziniam, & anisi, & foliorū rutæ, & salvię, & cōferunt in oī tēpore ægritudinis, & in principio quidē ante purgationem, quia digerunt, & subtiliant materiam, & permuntant malitiā complexionis frigidæ, & conferunt post purgationē, quia residuū materiei resoluunt. Adhuc autē habent proprietatē, vt neruis iuuamentū afferant manifestum, & cōfortent eos. Et sit dosis à quarta dr. j. vsq; ad dr. j. diebus singul. Gal. Habet ad huc de proprietate ægritudinibus neruorū cōfere proprie administratio castorei omni die Kirat. j. cū eo, quod cōuenit ei ex potibus. Huius etiā intentionis est assa foetida proprie mirabiliter inuncta. s. & bibita omni die. Similiter oleū de narciso, & oleum de iride cū glutino albotin, & similiter oleū de been, & oleum de alcanna, & oleum de ruta. Piper quoque est ad neruorum ægritudines frigidas medicina

E sublimis, & oleū de piperibus, & similia. Oleū vero de euphorbio iuuamē est mirabile, & similiter oleum de croco, & oleum philosophorum, est. n. expertum verax. Humain. Modus pilularum de euphorbio conferentiū ad molificationem, & frigiditatē neruorū, & ad humores crudos, qui descēdunt ad eos, vel qui se multi sunt, quarū permīstio. Rec. euphorbij, colocynthidos, agarici, & serapini, bdellij. an. dr. iiij. aloes, dr. v. mastiches, dr. ij. cōfice cum expressione ziniam, aut porrorū, sunt. n. expertæ, dosis à dr. j. vsque ad dr. ij. & semis. Gal. Cōfēctio pilularum fētidarum majorū expertorum iuuamentorum ad ægritudines omnis neruorum, quę sunt à materia grossa viscosa difficultis eradicationis, & ad dolores iuncturarum, qui sunt ab eadē causa, & ad omnes dolores totius corporis, qui eandēm habent materiā, similiiter ad vertiginē, & ad epilepsiam, & ad hemi-craneā difficultem, & sodam, morpheam, & albaras, & lepram. R. aloes, turbith. ana dr. v. serapini, ammoniaci, opopanacis, bdellij, feminis harmel, myrobalanorū, colocynthidos interoris, an. dr. iiij. scammoneę, dr. ij. thapsix inde, hermodactyli, scebrā. ana dr. ij. castor. agarici, euphorbij. ana dr. j. cinnamomi, croci, cardamomi, spicę. ana dra. s. gummi infundantur in aqua porri, & fac ex eis pilulas, dosis à dra. j. vsque ad ij. Pilulæ fētidæ minores, quę sunt in potestate maiorum, quarū permīstio. R. serapini, ammoniaci, opopanacis, bdellij, aloes, ana dr. iiij. castorei, armel. an. dr. iiij. colocynthidos, dr. vij. turbith, dr. x. cōfice sicut alias. Filius Zachariæ Arasi. Pilulæ fētidæ maiores, quę conferunt ægritudinibus omnibus neruorum, sicut est paralysis, & tortura, & spasmus humidius, & dolor iuncturarum, & solutione educunt humorē grossum viscosum, à locis difficultis eradicationis eius, quarū permīstio. Rec. hierae pīcræ dr. x. pulpæ colocynthidos dr. vj. cētaureę minoris, meizacham ana dr. v. euphorbij. dr. ij. & sem. scebram, castorei, zingiberis, assa fētidæ serapini, opopanacis, setaragi Indi, finapis, piperis. ana dr. j. gummi dissoluantur in aqua rutæ, & fac pilulas cum ceteris, dosis à dr. ij. vsque iiij. Pilulæ fētidæ minoris ex inventione matre nostra, & eiusdem, & sunt in intēriōne maiorū, & cōferunt tremori mirabiliter proprie, quarū permīstio. R. hierae pīcræ, dr. v. pyrethri, castorei, casia. ana dra. iiij. serapini, pulpæ colocynthidos. ana dr. iiiii. dosis à dra. ii. vsque iii. & expertum. Filius Zachariæ Arasi. Confectione anacardina, quę est medicina sublimis ad omnes ægritudines neruorum frigidas, aut humiditas, sicut paralysis, et spasmus ab humiditate, aut à frigiditate, et tortura, et tremor, et stupor, statim enim sanat. Accipe zingiberis, costi, pyrethri, nigellæ, piperis, macropiperis, hueteg. ana dr. x. myrrhæ, foliorum rutæ, assa, gentianæ, aristolochiae, baccharum lauri, castorei, thapsis,